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INFORMACJE OGÓLNE

Typ

Dostępne klasy jednostek A

Wyceny w walutach PLN, USD

Benchmark (*)

Pierwsza wycena
KOMENTARZ ZARZĄDZAJĄCEGO

Wartość aktywów 2,28 mln PLN
2008-10-31
Wartość jednostki uczestnictwa 7,6 PLN / 2,67 USD
2008-10-31
Firma zarządzająca AIG TFI S.A.

Zarządzający

Opłata za zarządzanie 1,00%

Minimalna pierwsza wpłata 1000 PLN / 400 USD

Minimalne kolejne wpłaty 500 PLN / 200 USD

(*) obowiązuje od dnia 1.06.2008 r.

ANALIZA RYZYKA (**)

(**) Subfundusz ma zbyt krótką historię dla obliczenia wskaźników ryzyka

MODELOWA STRUKTURA AKTYWÓW

Subfundusz

AIG SFIO Parasol Podatkowy Subfundusz Obligacji Światowych
31 październik 2008

• AIG Subfundusz Obligacji Światowych inwestuje w jednostki uczestnictwa AIG Global
Bond Fund i AIG Emerging Markets Bond Fund.
• Poprzez inwestycje w wymienione fundusze, aktywa Subfunduszu lokowane są w
instrumenty dłużne, w różnych walutach, w następujących proporcjach: przeciętnie 60% w
USD, pozostałe środki w walutach innych krajów należących do OECD.
• Aktywa inwestowane są na głównych rynkach świata (USA, Europa, Japonia) oraz
rynkach wschodzących (Ameryka Południowa, Azja, Europa Środkowo-Wschodnia, Bliski
Wschód i Afryka).
• Subufundusz przeznaczony dla osób o średnim i długim horyzoncie inwestycyjnym
(ponad 2 lata), akceptujących niskie ryzyko inwestycyjne i chcących osiągnąć stopę
zwrotu wyższą niż oprocentowanie rachunków bankowych.

subfundusz

45% AIG Global Bond Fund + 45% AIG Emerging 
Markets Bond Fund + 10% USD LIBOR 1-M - 0,2%.

10 styczeń 2007

karta funduszu przygotowana przez

Olgierd Chodyniecki

Sytuacja na rynku: Rentowności długoterminowych rządowych obligacji państw z grupy G10 w
październiku poruszały się w przedziale 20 punktów bazowych. W strefie Euro spadły rentowności
niemieckich obligacji rządowych z blisko 4,0% do 3,9%. W Stanach Zjednoczonych rentowność 10-
letnich obligacji rządowych oscylowała wokół 3,9%. Oprocentowanie obligacji rządowych powinny
spadać w związku ze spadkiem cen na rynkach surowców oraz z zwiększającą się niepewnością na
rynkach finansowych. Pogarsza się również sytuacja gospodarcza, w szczególności w strefie Euro. W
USA kształt krzywej rentowności 2-10yr znacząco się zmienił. Krzywa rentowności wystromiła się z
około 1,2 do 1,7 punktu procentowego. 
Na rynkach wschodzących w październiku obserwowaliśmy znaczne zwiększenie się spreadów do
rządowych obligacji amerykańskich. Wszystkie papiery komercyjne notowały ujemne stopy zwrotu. 

Strategia: Ponieważ część dłużna funduszu pozostawała przeważona względem benchmarku w Euro,
posiadana pozycja portfelowa osiągnęła pozytywny wynik. Stopy procentowe na krótkim końcu krzywej
rentowności zeszły w dół w związku z sygnałami spowolnienia gospodarczego oraz przeświadczeniem,
że inflacja globalnie zbliża się do swoich szczytów. Doświadczaliśmy ucieczki do najbezpieczniejszych
aktywów jakimi są rządowe obligacje europejskie i amerykańskie. Ekspozycja funduszu w obligacjach
pozarządowych przynosiła negatywne wyniki. 

Perspektywy: Fundusz pozostaje przeważony w obligacjach. Rynek postrzega przesunięcie ryzyka w
kierunku spowolnienia gospodarczego. Spadające ceny surowców ułatwiają takie założenia.  
Obligacje rządowe krajów rozwijających się, mających solidne podstawy gospodarcze i dobre wskaźniki
ekonomiczne będą przyciągały kapitał. Globalnie zaczął się cykl obniżek stóp procentowych.
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AIG Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. i Fundusze Inwestycyjne zarządzane przez AIG Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. nie gwarantują osiągnięcia założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyjnego. Historyczne wyniki inwestycyjne Funduszy

Inwestycyjnych nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych wyników inwestycyjnych w przyszłości. Inwestycje w Fundusze Inwestycyjne są obarczone ryzykiem inwestycyjnym, włącznie z możliwością utraty przynajmniej części zainwestowanego kapitału. Indywidualna stopa zwrotu z

inwestycji w dany Fundusz jest uzależniona od daty zbycia oraz odkupienia jednostek uczestnictwa, wysokości pobranych opłat manipulacyjnych oraz obowiązków podatkowych uczestnika. Powyżej 35% wartości aktywów poszczególnych AIG Funduszy Inwestycyjnych Otwartych oraz aktywów

poszczególnych Subfunduszy Krajowych AIG SFIO Parasol Podatkowy może być lokowane w papiery wartościowe emitowane, poręczane lub gwarantowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski (nie dotyczy AIG FIO Akcji i AIG Subfunduszu Akcji) lub Państwo Członkowskie wskazane

w statucie poszczególnych AIG Funduszy Inwestycyjnych Otwartych. Aktywa Subfunduszy Zagranicznych AIG SFIO Parasol Podatkowy lokowane są w większości w jednostki uczestnictwa AIG Global Funds. Szczegółowe informacje, w tym szczegółowy opis czynników ryzyka, znajdują się w

Prospekcie Informacyjnym i Skrócie Prospektu Informacyjnego AIG SFIO Parasol Podatkowy oraz w Prospekcie Informacyjnym i Skrócie Prospektu Informacyjnego AIG Funduszy Inwestycyjnych Otwartych, dostępnych na stronie internetowej http://www.aigfundusze.pl/ oraz u podmiotów

prowadzących dystrybucję. Aktualne informacje można uzyskać korzystając z infolinii 0 801 588 185, dla tel. kom. (022) 588 185 7 lub na stronie www.AIGfundusze.pl. Biuletyn Informacyjny AIG TFI S.A. jest publikowany przez AIG TFI S.A. z siedzibą w Warszawie 00-450 Warszawa, ul.

Przemysłowa 26.Żadna część niniejszej publikacji nie może być reprodukowana lub rozpowszechniania w całości lub części bez wcześniejszej pisemnej zgody AIG TFI S.A. Copyright © 2008 AIG TFI S.A. Wszystkie prawa zastrzeżone. AIG jest zarejestrowanym znakiem handlowym American

International Group, Inc.
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